
ASOCIACE SOCIÁLNÍCH PEDAGOGŮ, Z. S. 

Boženy Němcové 101/16, Přerov 750 02 

VP-03/5/2023 
5.5.2023 

Vnitřní předpis 

ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY  

 

 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

1) Vnitřní předpis k členským příspěvkům upravuje pravidla a postup v případě úhrady 

členský příspěvků a mimořádných členských příspěvků (dále jen členských příspěvků) 

a dalších náležitostí.   

2) Členské příspěvky jsou příjmem spolku podle Článku IX. bodu 2. Stanov. 

3) Výši a splatnost členských příspěvků stanovuje Valná hromada Asociace sociálních 

pedagogů (dále jen „ASOCP“) dle Článku V. bodu 6. Stanov. 

4) Výkonná rada ASOCP byla pověřena Valnou hromadou stanovit a upravovat tento 

vnitřní předpis. Výkonná rada ASOCP není oprávněna měnit výši a splatnost členských 

příspěvků a stanovovat mimořádné členské příspěvky.  

5) Každý člen ASOCP je povinen řádně odvádět členské příspěvky. Osvobození od 

členských příspěvků upravuje Čl. 6 tohoto vnitřního předpisu.  

6) Členské příspěvky jsou využívány pro financování činnosti ASOCP v souladu s jejími 

stanovami a rozpočtem na dané období. Odváděním členských příspěvků podporují 

členové činnost ASOCP.   

Čl. 2 

Výše členského příspěvku 

1) Výše základního členského příspěvku pro každého člena (fyzické i právnické osoby) je 

stanovena rozhodnutím Valné hromady. 

2) Výše základního členského příspěvku pro nově přijaté členy ASOCP upravuje 

následující tabulka č. 1, která je platná pouze v daný kalendářní rok, ve kterém byla 

osoba přijata za člena ASOCP. Následující kalendářní roky pro tohoto člena platí  

1. bod tohoto článku. 

 



Tabulka č. 1 

Členské příspěvky dle přijetí za člena ASOCP 

Měsíc (období přijetí člena) Výše členského příspěvku 

1. leden – 30. červen  100 % výše stanoveného čl. příspěvku 

1. červenec – 15. listopad 50 % výše stanoveného čl. příspěvku 

16. listopad – 31. prosinec 0 % výše stanoveného čl. příspěvku * 

* Rozhodne-li Výkonná rada o přijetí za člena po 16.11. kalendářního roku, nemá tento člen 

povinnost platit členský příspěvek daného kalendářního roku a hradí členský příspěvek 

standartně v následujícím kalendářním roce.  

 

3) O stanovení výše mimořádného členského příspěvku rozhoduje Valná hromada dle 

Článku V. bodu 6. Stanov. O této skutečnosti informuje členy prostřednictvím 

schváleného usnesení.  

Čl. 3 

Splatnost členského příspěvku 

1) Splatnost základního členského příspěvku je do konce února daného kalendářního roku.  

2) Členství u osob žádajících o členství v ASOCP vzniká až po schválení Výkonnou radou 

a obdržení členského příspěvku, jehož výše je upravena dle tabulky č. 1 uvedené v Čl. 

2 bod 2.  

3) O stanovení splatnosti mimořádného členského příspěvku rozhoduje Valná hromada dle 

Článku V. bodu 6. Stanov. O této skutečnosti informuje členy prostřednictvím 

schváleného usnesení. 

4) Splatnost členského příspěvku pro členy, kteří byli přijati do 1. náhradní Valné hromady 

konané dne 1.5.2023 je stanovena za kalendářní rok 2023 do termínu 31.5.2023, dle 

usnesení Valné hromady ze dne 1.5.2023. 

Čl. 4 

Platba členského příspěvku 

1) Členský příspěvek je hrazen ve prospěch bankovního účtu č. 2602544928 / 2010, který 

je ve správě majetku ASOCP. Úhradu členského příspěvku je možné realizovat 

výhradně platbou na bankovní účet.  

2) Každý člen je povinen uvést v rámci své platby členského příspěvku své jméno a účel 

platby v rámci textu pro příjemce platby (např. „Jan Novák, členský příspěvek“). 

3) Po uhrazení členského příspěvku vydá Výkonná rada do 30 dnů potvrzení o přijetí 

platby. 

 

 



Čl. 5 

Dobrovolný členský příspěvek  

1) Za dobrovolný členský příspěvek se považuje takový finanční příspěvek, který člen 

poskytl spolku nad rámec řádných nebo mimořádných členských příspěvků. 

2) Dobrovolným členským příspěvek může být i úhrada členského příspěvku od čestného 

člena. 

Čl. 6 

Osvobození od platby členských příspěvků  

1) Čestný člen není povinen hradit členské příspěvky.  

2) Od placení členských příspěvků je osvobozen ten člen, který poskytne spolku dar 

v minimální výši dvojnásobné výše členského příspěvku. Osvobození v tomto případě 

platí pro daný kalendářní rok, ve kterém by měl člen uhradit členský příspěvek 

stanovený Valnou hromadou ASOCP.  

3) Od placení členského příspěvku může být člen v odůvodněných a závažných případech 

osvobozen. O osvobození rozhoduje na základě žádosti člena Výkonná rada.  

4) Výkonná rada může na základě žádosti člena prodloužit termín pro uhrazení členského 

příspěvku, a to však pouze v odůvodněných a závažných případech, nejdéle však o 2 

měsíce. Tato žádost musí být doručena Výkonné radě nejpozději v den splatnosti 

členského příspěvku za daný kalendářní rok.  

Čl. 7 

Postup v případě neuhrazení členských příspěvků  

1) V případě neuhrazení členského příspěvku do dne splatnosti je danému členovi zaslána 

připomínka na jím uvedenou e-mailovou adresu.  

2) V případě nezaplacení členského příspěvku je možné sjednat nápravu do 30 dnů od 

termínu splatnosti.  

3) V případě zaplacení po splatnosti je člen povinen zaslat Výkonné radě odůvodnění 

svého prodlení.   

4) Pokud člen nezaplatí stanovený členský příspěvek ve stanovené lhůtě nebo v lhůtě pro 

sjednání nápravy a nereaguje ani na připomínku Výkonné rady, je mu pozastaveno 

členství.  

5) Má-li člen přerušené členství z důvodu nezaplacení členského příspěvku, nemá právo 

volit, být volen do orgánů ASOCP, hlasovat na schůzi Valné hromady a nemůže čerpat 

výhod plynoucích ze členství ve Spolku.  

6) Pro obnovení přerušeného členství je nutné členem uhradit příspěvek na daný 

kalendářní rok.  



7) V případě nezaplacení dvou po sobě jdoucích členských příspěvků je na situaci 

pohlíženo jako na porušování povinností člena dle Článku VII. odstavce 1., písmene b) 

a c) platných stanov ASOCP a postupuje se dle těchto zmíněných bodů.  

Čl. 8 

Obecná a závěrečná ustanovení 

1) V případě zániku členství člena ASOCP se příspěvek zaplacený v daném kalendářním 

roce, ve kterém členství zaniká, nevrací. Na vrácení členského příspěvku není právní 

nárok. 

2) Pravidla pro nakládání s příjmy z členských příspěvků se dále řídí dle účetních směrnic, 

které jsou v souladu s právními normami a předpisy platnými v ČR.  

3) Výkonná rada ASOCP byla pověřena Valnou hromadou na schůzi konané dne 1.5.2023 

stanovit a upravovat tento vnitřní předpis. 

 

Tento vnitřní předpis nabývá účinnosti dne 5.5.2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________ 

Mgr. Jiří Daněk 

Předseda ASOCP 

 


